ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 29, 14 августа 2020 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2020 № 714

О признании утратившим силу постановления
администрации Чайковского городского округа
от 19 июля 2019 г. № 1277 «Об утверждении
Порядка получения разрешения на участие
на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями»
В соответствии с пунктом 3 части первой статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 7.1 Закона Пермского края от 4 мая
2008 г. № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», статьи 1 Закона Пермского края от
22 июня 2020 г. № 537-ПК «О внесении изменений в отдельные законы Пермского края по вопросам
противодействия коррупции», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Чайковского городского округа от

19 июля 2019 г. № 1277 «Об утверждении Порядка получения разрешения на участие на безвозмезд-
ной основе в управлении некоммерческими организациями».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 4 июля 2020 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы админи-
страции Чайковского городского округа, руководителя аппарата.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2020 № 726

О внесении изменений в Порядок разработки
и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг,
утвержденный постановлением администрации
города Чайковского от 04.04.2019 г. № 759
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального
закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», на основании Устава Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, утвержденный  постановлением  администрации города Чайковского  от 4
апреля 2019 г. № 759, следующие изменения:

1.1 в разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1 в пункте 1.2 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации

Чайковского городского округа»;
1.1.2 в пункте 1.3:
1.1.2.1 в первом абзаце слова «администрации города Чайковского» заменить словами «админи-

страции Чайковского городского округа»;
1.1.2.2 во втором абзаце слова «администрации города Чайковского» заменить словами «админи-

страции Чайковского городского округа».
1.1.3 в пункте 1.4 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации

Чайковского городского округа»;
1.1.4 в пункте 1.5 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации

Чайковского городского округа»;
1.1.5 во втором абзаце подпункта 1.5.4 пункта 1.5 слова «администрации города Чайковского» за-

менить словами «администрации Чайковского городского округа»;
1.1.6 в пункте 1.6 слова «Администрация города Чайковского» заменить словами «Администра-

ция Чайковского городского округа», слова «администрации города Чайковского» заменить слова-
ми «администрации Чайковского городского округа».

1.2 в разделе 2 «Требования к административным регламентам»:
1.2.1 в пункте 2.1 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации

Чайковского городского округа»;
1.2.2 в подпункте 2.2.1.3 подпункта 2.2.1 пункта 2.2:
1.2.2.1 в пункте а) слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администра-

ции Чайковского городского округа»;
1.2.2.2  в пункте б) слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администра-

ции Чайковского городского округа»;

1.2.2.3  в пункте г) слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администра-
ции Чайковского городского округа»;

1.2.2.4  в пункте д) слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администра-
ции Чайковского городского округа»;

1.2.2.5  в пункте е) слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администра-
ции Чайковского городского округа».

1.2.3 в подпункте 2.2.2.12 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 слово «запрос» заменить словом «заявления»;
1.2.4 в подпункте 2.2.2.13 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 слово «запрос» заменить словом «заявления»;
1.2.5 в подпункте 2.2.2.14 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 слово «запросов» заменить словом «заявле-

ний»;
1.2.6 в подпункте 2.2.3.3 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 слово «запрос» заменить словом «заявления»;
1.2.7 во втором абзаце подпункта 2.2.4 пункта 2.2 слова «должностными лицами, муниципальны-

ми служащими органа, предоставляющего муниципальную услугу» заменить словами «должност-
ными лицами органа, предоставляющего муниципальную услугу»;

1.2.8 в подпункте 2.2.5 пункта 2.2:
1.2.8.1 в первом абзаце исключить слова «(муниципальных служащих)»;
1.2.8.2 второй абзац изложить в следующей редакции:
 «Обжалование в досудебном (внесудебном) порядке осуществляется в соответствии с Поряд-

ком подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) отраслевых (функциональ-
ных) органов администрации Чайковского городского округа, руководителей отраслевых (функци-
ональных) органов и структурных подразделений администрации Чайковского городского округа
при предоставлении муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Чай-
ковского городского округа от 15 ноября 2019 г. № 1813.»;

1.2.8.3 в третьем абзаце слова «должностных лиц, муниципальных служащих органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу» заменить словами «должностных лиц органа, предоставляющего
муниципальную услугу».

1.2.9 пункт 2.3 изложить в новой редакции
«2.3 Административный регламент разрабатывается с учетом требований и положений, установ-

ленных постановлениями администрации Чайковского городского округа от 11 февраля 2019 г. №
152 «Об утверждении типового административного регламента предоставления муниципальной
услуги», от 15 ноября 2019 г. № 1813 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения жалоб на
решения и действия (бездействие) отраслевых (функциональных) органов администрации Чайков-
ского городского округа, руководителей отраслевых (функциональных) органов и структурных под-
разделений администрации Чайковского городского округа при предоставлении муниципальных
услуг»;

1.3 в разделе 3 «Организация разработки, согласования и утверждения административных ре-
гламентов»:

1.3.1 в пункте 3.1 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации
Чайковского городского округа»;

1.3.2 в пункте 3.2 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации
Чайковского городского округа»;

1.3.3 в пункте 3.3 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации
Чайковского городского округа»;

1.3.4 в пункте 3.4 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации
Чайковского городского округа»;

1.3.5 в первом абзаце пункта 3.5 слова «администрации города Чайковского» заменить словами
«администрации Чайковского городского округа»;

1.3.6 в пункте 3.7 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации
Чайковского городского округа»;

1.3.7 в подпункте 3.7.2 пункта 3.7 слова «администрации города Чайковского» заменить словами
«администрации Чайковского городского округа»;

1.3.8 в пункте 3.8 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации
Чайковского городского округа»;

1.3.9 в подпункте 3.8.2 пункта 3.8 слова «администрации города Чайковского» заменить словами
«администрации Чайковского городского округа»;

1.3.10 в пункте 3.9:
1.3.10.1 в первом абзаце слова «администрации города Чайковского» заменить словами «админи-

страции Чайковского городского округа»;
1.3.10.2 в третьем абзаце слова «администрации города Чайковского» заменить словами «адми-

нистрации Чайковского городского округа».
1.3.11 в пункте 3.10 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администра-

ции Чайковского городского округа»;
1.3.12 в пункте 3.11 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администра-

ции Чайковского городского округа»;
1.4 в разделе 4 « Порядок внесения изменений в административные регламенты»:
1.4.1 в первом абзаце пункта 4.1 слова «администрации города Чайковского» заменить словами

«администрации Чайковского городского округа»;
1.4.2 в пункте 4.3 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации

Чайковского городского округа»;
1.5 в разделе 5 «Мониторинг применения административных регламентов»:
1.5.1 в первом абзаце пункта 5.1 слова «администрации города Чайковского» заменить словами

«администрации Чайковского городского округа»;
1.5.2 в первом абзаце пункта 5.5 слова «администрации города Чайковского» заменить словами

«администрации Чайковского городского округа»;
1.5.3 в пункте 5.6 слова «администрации города Чайковского» заменить словами «администрации

Чайковского городского округа».
2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официаль-

ном сайте администрации Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа.

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация Чайковского городского округа, ИЗДАТЕЛЬ: МАУ «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru. Факс: (34241) 4-53-38.
АДРЕС издателя и типографии: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. Тел. (34241) 3-30-01.

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 30. Заказ ______

Подписано в печать 13.08.2020 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.